
Originale 
 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
C/O COMUNE DI REZZO VIA  ROMA, 11  - 18026 REZZO 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA COMUNITA’ N.4  

 
OGGETTO: 
LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA 
PRECEDENTE.           

 
L’anno duemiladiciannove addì due  del mese di ottobre alle ore sedici trenta , presso  

Palazzo della Provindia – V.le Matteotti, 147 Imperia – Aula del Consiglio si è riunito la 
COMUNITA’ del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri, in seduta pubblica di prima 
convocazione, a seguito di comunicazione ordinaria, anticipata via posta elettronica, ad ogni 
singolo componente con la partecipazione dei Signori:     
 

Cognome e Nome Presente 
1. ALESSANDRI ALESSANDRO (Associazioni Venatorie)  Giust. 

2. PELASSA PIERO (Sindaco Comune di Mendatica)  Sì 

3. ABBO DOMENICO (Presidente Provincia Imperia)  Giust. 

4. DI FAZIO MASSIMO (Sindaco Comune di Triora) Sì 

5. TRUTALLI ROBERTO (Sindaco Comune di Pigna) Sì 

6. MAGLIO GIULIANO (Sindaco Comune di Montegrosso P.L.) Sì 

7. GRAVAGNO DANILO (Delegato Comune di Cosio d'Arroscia) Si 

8. ALINA GASTAUDO (Delegato Comune di Rocchetta Nervina) Si 

9. BERTONE DANILO (Delegato Comune di Rezzo) Sì 

10. ALBERTI GIAMPIERO (Rappresen minoranza linguistica brigasca)  No 

11. CORDEGLIO RICCARDO (Associazioni Escursionistiche) Sì 

12. MINUTO LUIGI (Università Studi Genova) No 

13. VALFIORITO RUDI (Associazioni Ambientalistiche) No 

14. DECANIS GABRIELE (Ufficio Scolastico Provinciale) No 

15. GANDOLFO WALTER (Associazioni Turistiche) No 

16. STUANI LUIGI (Associazioni Pesca Sportiva) Si 

17. BANAUDO CRISTINA (Associazioni Coltivatori) No 

     Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 8 



 
Partecipa alla seduta con funzione di segretario il Direttore  del Parco dott. Federico 

Marenco; 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  vice Presidente PELASSA PIERO 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato iscritto all’ordine del 
giorno. 

 
 

LA COMUNITA' DEL PARCO 
 

 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale 

Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, 
Pigna, Triora Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia; 

VISTE le Deliberazioni della Comunità del Parco delle Alpi Liguri: 
− n. 1 in data 05.04.2019 di elezione del Presidente  della Comunità del Parco 

nelle persone di Alessandro Alessandri; 
− n. 17  in data 30.12.2016 di elezione del Vice Presidente della Comunità 

del Parco nelle persone di Piero Pelassa; 
PREMESSO che in data 05.01.2018, a seguito di regolare convocazione a firma del 

Vice Presidente, per giustificato impedimento del Presidente, ha avuto luogo, presso il 
Palazzo della Provincia (Aula del Consiglio) in V.le Matteotti, 147 Imperia, la seduta della 
Comunità del Parco per la trattazione del relativo ordine del giorno; 

VISTI i verbali delle decisioni assunte nel corso della seduta stessa e le relative deliberazioni: 

Delibera N. 1 – Presa d’atto delle dimissioni del presidente della Comunità  - Elezione del 
nuovo presidente. 

Delibera  N. 2 – Elezione di un consigliere in rappresentanza degli enti locali in sostituzione 
di un consigliere dimissionario. 

Delibera N. 3 – Bilancio economico di previsione (Budget economico 2019) – espressione 
parere ai sensi dell’art. 18 lettera e) dello statuto. 

che vengono letti e illustrati dal Vice Presidente Pelassa Piero; 

VISTA la L.R.12/1995 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 istitutiva del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri; 

VISTO lo Statuto del Parco Alpi Liguri adottato dal Consiglio dell’ Ente nella seduta del 
14.11.20111 ed approvato con DGR n. 1572 in data 27.12.2011; 

con separate votazioni, i cui voti sono di seguito riportati: 

- Delibera n. 1: voti favorevoli n. 6 (Maglio Giuliano,  Gravagno Danilo, Pelassa Piero,    
Cordeglio Riccardo, Di Fazio Massimo, Stuani Luigi: astenuti n.2 (Gastaudo Alina, 
Bertone Danilo)   in quanto assenti nella seduta precedente;  

- Delibera n. 2: voti favorevoli n. 9 (Maglio Giuliano,  Gravagno Danilo, Pelassa Piero,    
Cordeglio Riccardo,  Banaudo Cristina, Gastaudo Alina): astenuti n.2 (Gastaudo 
Alina, Bertone Danilo)   in quanto assenti nella seduta precedente;  

- Delibera n. 3: voti favorevoli n. 9 (Maglio Giuliano,  Gravagno Danilo, Pelassa Piero,    
Cordeglio Riccardo,  Banaudo Cristina, Gastaudo Alina): astenuti n.2 (Gastaudo 
Alina, Bertone Danilo)   in quanto assenti nella seduta precedente;  

espressi per alzata di mano dai componenti presenti,  regolarmente accertati dal Presidente 
che ne proclama anche l’esito ad ogni effetto, 



 

DELIBERA 

 

1) di approvare i verbali della seduta della Comunità del Parco tenutasi in data 
05.04.2019 e il registro delle deliberazioni assunte, come riportato in premessa; 

2) di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell’art. 2 
della L.R. n. 16 dell’11 maggio 2009. 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL VICE PRESIDENTE 
                           Piero Pelassa 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
                    Dott.Federico Marenco 

___________________________________ 
 

 



 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 11.10.2019 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
     
 
Rezzo,  lì 11.10.2019 Per il Direttore   

    Dino Bertora 
 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Rezzo, lì 02.10.2019  Per IL DIRETTORE    
    Guido Piana 

 

 
PARERE DEL DIRETTORE AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 4 DELLA L.R. 12/95 

 
•  VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE   

_________________________________ 
 
• VISTO SI ESPRIME PARERE CONTRARIO PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE   
•     ___________________________________________________________________ 

 
Rezzo, lì 02.10.2019 

                                                                    IL DIRETTORE      
                                                                Dott. Federico Marenco                                                                           

                                                                              __________________________________ 
 


